

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым
"Об объектах культурного наследия в Республике Крым" и Закон Республики Крым "О музеях
и музейном деле в Республике Крым"

Закон Республики Крым от 11 сентября 2014 № 68-ЗРК "Об объектах культурного наследия в Республике Крым"	
Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Статья 6. Полномочия Главы Республики Крым, Государственного Совета Республики Крым, Совета министров Республики Крым в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия</p> <p>1. К полномочиям Главы Республики Крым в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия относятся:</p> <p>...</p> <p>2. К полномочиям Государственного Совета Республики Крым в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия относятся:</p> <p>3. К полномочиям Совета министров Республики Крым в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия относятся:</p> <p>...</p>	<p>Статья 6. Полномочия Главы Республики Крым, Государственного Совета Республики Крым, Совета министров Республики Крым в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия</p> <p>1. К полномочиям Главы Республики Крым в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия, в том числе во внутренних морских водах Российской Федерации и территориальном море Российской Федерации относятся:</p> <p>...</p> <p>2. К полномочиям Государственного Совета Республики Крым в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия, в том числе во внутренних морских водах Российской Федерации и территориальном море Российской Федерации относятся:</p> <p>...</p> <p>3. К полномочиям Совета министров Республики Крым в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия, в том числе во внутренних морских водах Российской Федерации и территориальном море Российской Федерации относятся:</p> <p>...</p>

<p>Статья 7. Полномочия органа охраны объектов культурного наследия Республики Крым</p> <p>1. К полномочиям органа охраны объектов культурного наследия Республики Крым относятся:</p> <p>...</p> <p>2) осуществление государственного контроля в области сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия в установленном порядке;</p> <p>Позиция отсутствует</p> <p>...</p> <p>17) контроль за состоянием объектов культурного наследия регионального значения, включенных в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, и выявленных объектов культурного наследия;</p>	<p>Статья 7. Полномочия органа охраны объектов культурного наследия Республики Крым</p> <p>1. К полномочиям органа охраны объектов культурного наследия Республики Крым, в том числе во внутренних морских водах Российской Федерации и территориальном море Российской Федерации относятся:</p> <p>...</p> <p>2) осуществление государственного контроля (надзора) в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия в установленном порядке;</p> <p>2.1) осуществление государственного контроля (надзора) в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия, расположенных в акваториях внутренних морских вод Российской Федерации и территориального моря Российской Федерации, прилегающих к территории Республики Крым, с учетом положений Федерального закона от 31 июля 1998 года №155-ФЗ "О внутренних морских водах, территориальном море и прилегающей зоне Российской Федерации" (далее - Федеральный закон "О внутренних морских водах, территориальном море и прилегающей зоне Российской Федерации");</p> <p>...</p> <p>17) контроль (надзор) за состоянием объектов культурного наследия регионального значения, включенных в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, и выявленных объектов культурного наследия;</p>
<p>Позиция отсутствует</p>	<p>"Статья 8.1. Осуществление полномочий органов государственной власти Республики Крым в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны</p>

	<p>объектов культурного наследия во внутренних морских водах Российской Федерации и территориальном море Российской Федерации</p> <p>Органы государственной власти Республики Крым осуществляют полномочия в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия, определенные статьями 6 и 7 настоящего Закона, в том числе во внутренних морских водах и территориальном море Российской Федерации с учетом положений Федерального закона "О внутренних морских водах, территориальном море и прилегающей зоне Российской Федерации".</p>
<p>Статья 11. Государственный учет объектов, представляющих историко-культурную ценность, и объектов культурного наследия</p> <p>1. Государственный учет объектов, представляющих историко-культурную ценность, и объектов культурного наследия включает в себя работы:</p> <p>...</p> <p>Позиция отсутствует</p>	<p>Статья 11. Государственный учет объектов, представляющих историко-культурную ценность, и объектов культурного наследия</p> <p>1. Государственный учет объектов, представляющих историко-культурную ценность, и объектов культурного наследия включает в себя работы:</p> <p>...</p> <p>3.1) по формированию и ведению перечня выявленных объектов культурного наследия, расположенных во внутренних морских водах и территориальном море Российской Федерации, прилегающих к территории Республики Крым;</p>
<p>Закон Республики Крым от 9 января 2018 года № 453-ЗРК/2018 "О музеях и музейном деле в Республике Крым"</p>	
<p>Статья 6. Полномочия исполнительного органа государственной власти Республики Крым, осуществляющего государственное регулирование в области культуры</p> <p>...</p> <p>2) осуществление от имени Республики Крым имущественных и неимущественных личных прав и обязанностей, а также государственного контроля в отношении музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации;</p> <p>...</p>	<p>Статья 6. Полномочия исполнительного органа государственной власти Республики Крым, осуществляющего государственное регулирование в области культуры</p> <p>...</p> <p>2) осуществление от имени Республики Крым имущественных и неимущественных личных прав и обязанностей, а также регионального государственного контроля (надзора) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации;</p> <p>...</p>

<p>Статья 10. Государственный контроль за состоянием государственной части Музейного фонда Российской Федерации</p> <p>1. Государственный контроль за состоянием государственной части Музейного фонда Российской Федерации осуществляет уполномоченный орган.</p> <p>2. Государственный контроль за состоянием государственной части Музейного фонда Российской Федерации осуществляется в следующих формах:</p> <p>1) проверка состояния сохранности и условий хранения музейных предметов и музейных коллекций;</p> <p>2) направление запросов и получение информации о музейных предметах и музейных коллекциях.</p>	<p>Статья 10. Региональный государственный контроль (надзор) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации</p> <p>1. Региональный государственный контроль (надзор) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации осуществляется уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Крым в области культуры в соответствии с положением, утвержденным Правительством Республики Крым.</p> <p>2. Предметом государственного регионального контроля (надзора) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации является соблюдение государственными музеями, находящимися в ведении Республики Крым, в собственности, оперативном управлении или в пользовании которых находятся музейные предметы и музейные коллекции, установленные Федеральным законом "О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации" и принимаемыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, обязательных требований к обеспечению хранения, изучения, комплектования, учета и использования музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации.</p>
---	--